sendo que para estas localidades, o Produtor deverá entregar o produto somente até 

no Almoxarifado Municipal. 

3.3. A presente contratação terá o prazo de vigência anual. 

4. AVALIAÇÃO DO CUSTO 

4.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 964.771,20 (novecentos 

e sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos).  

4.2. O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do processo 

administrativo, elaborado com base em orçamentos de Agricultores locais; 

5. DOS PREÇOS MÁXIMOS PRATICADOS E ESPECIFICAÇÕES 

5.1. As licitantes interessadas deverão fornecer os objetos abaixo relacionados, com as

[...]

40 VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE- VAGEM 

– MACARRAO, OTIMA QUALIDADE, 

TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, 

LIVRE DE ENFERMIDADES E SUJIDADES, 

SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, 

ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS, 

ADEQUADOS AO PRODUTO 

1500 KG  24,48 36.720,00 

Valor total estimado: R$ 964.771,20 (novecentos e sessenta e quatro mil, 

setecentos e setenta e um reais e vinte centavos). 

6. DAS OBRIGAÇÕES 

6.1. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE;  

6.2. Comunicar imediatamente à Licitante vencedora qualquer irregularidade 

manifestada nos bens fornecidos;  

6.3. Promover o recebimento provisório e o definitivo nos prazos fixados;